SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 148, DE 2019

Desarquivamento do PLC 70/2014.

AUTORIA: Senador Antonio Anastasia (PSDB/MG), Senador Alessandro Vieira (PPS/SE),
Senador Alvaro Dias (PODE/PR), Senadora Mailza Gomes (PP/AC), Senador Angelo
Coronel (PSD/BA), Senadora Rose de Freitas (PODE/ES), Senadora Simone Tebet
(MDB/MS), Senador Dário Berger (MDB/SC), Senador Elmano Férrer (PODE/PI), Senador
Esperidião Amin (PP/SC), Senador Fabiano Contarato (REDE/ES), Senador Humberto
Costa (PT/PE), Senador Izalci Lucas (PSDB/DF), Senador Jorginho Mello (PR/SC), Senador
José Maranhão (MDB/PB), Senador Lasier Martins (PODE/RS), Senador Marcelo Castro
(MDB/PI), Senador Mecias de Jesus (PRB/RR), Senador Oriovisto Guimarães (PODE/PR),
Senador Paulo Rocha (PT/PA), Senador Plínio Valério (PSDB/AM), Senador Randolfe
Rodrigues (REDE/AP), Senador Reguffe (S/Partido/DF), Senador Rogério Carvalho
(PT/SE), Senador Romário (PODE/RJ), Senador Sérgio Petecão (PSD/AC), Senador Tasso
Jereissati (PSDB/CE), Senador Telmário Mota (PROS/RR)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 148 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135763

rJJcv/J2w~
I

tp ("YVL 111/â) Z<W1

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Antonio Anastasia

REQUERIMENTO Nº -t4 ~ DE Z0~9

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1º, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento do PLC 70/2014, que Altera dispositivos dos arts.

14, 17 e 18 da Lei n11 11.794, de 8 de outubro de 2008, para dispor sobre a vedação da utilização

de animais em atividades de ensino, pesquisas e testes laboratoriais com substâncias para o

desenvolvimento de produtos de uso cosmético em humanos e aumentar os valores de multa

nos casos de violação de seus dispositivos.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2019.

fJJ .{'
Senador Antonio Anastasia

(PSDB- MG)

N orne do Senador

-iiiiiii
=~
-"'O -w
-X
iiij =-

Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 148 de 2019.

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1' , do Regimento Interno do Senado FederaL o desarquivamento do PLC
70/2014, que Altera dispositivos dos arts. 14, 17 e 18 da Lei n• 11.794, de 8 de outubro de 2008, para dispor sobre a
vedação da utilização de animais em atividades de ensino, pesquisas e testes laboratoriais com substâncias para o
desenvolvimento de produtos de uso cosmético em humanos e aumentar os valores ...

No me do Senador

-iii -= E
- -c
- LJ..J
= ~ !!! ...J
= ~

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 148 de 2019.

• I

,

Requeremos, nos termos do art. 332, § P, do Regimento Interno do Senado Federal, o desarquivamento do PLC
70/2014, que Altera dispositivos dos arts. 14, 17 e 18 da Lei n' 11.794, de 8 de outubro de 2008, para dispor sobre a
vedação da utilização de animais em ati'liidades de ensino, pesquisas e testes laboratoriais com substâncias para o
desenvolvimento de produtos de uso cosmético em humanos e aumentar os valores ...

Nome do Senador 411 Assinatura ~

~~ /f/e/~ -~
VJJ~~; <~-/~ v '-' v

---- -- - -- - - - -

- - - - --

-iiiiii -=~
- "C
- LU

= ~ !!!! ...J
~ ~

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 148 de 2019.